７長埋第 235 号

令和７年（2025 年）11 月 17 日

各  位

長野県埋蔵文化財センター所長

令和７年度国道 153 号改良工事に伴う埋蔵文化財調査に係る

薮越遺跡の現場公開の開催について (通知)

日頃から、当センターの業務につきまして、御理解と御協力をいただきありがとうございます。

当センターでは、標記現場公開を下記日程のとおり開催しますので、予めお知らせします。

記

１ 日 時  令和７年 12 月 3 日（水）・４日（木）の２日間

 午後１時 30 分から午後３時まで

       受付開始 午後  1 時  全体説明開始 午後  １時 30 分

２ 場 所  薮越遺跡 発掘調査現場（別図参照）

飯田市上郷飯沼 3406-1 ほか

※駐車場はございません。車以外でお越しください。

３ 内 容  遺跡の現地見学と説明

       出土遺物の展示、解説

※少雨決行

４ 問い合わせ

長野県埋蔵文化財センター飯田支所  0265-49-0736

別図薮越遺跡現場公開実施場所

薮越遺跡

飯田市上郷飯沼 3406-1 ほか

南条

高屋

R153

発掘現場説明

受付

全体説明

展示説明

人のみ

作業員プレハブ

駐輪場

トイレ

セ カ ン ド ス ト

リート

トイレ